
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Сызранский политехнический колледж» 

(ГБПОУ «СПК») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                                         № 710 л/с 

 
 

О назначении наставников  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Самарской области от 

22.12.2014 № 133-ГД «Об образовании в Самарской области», Положением о 

наставничестве, с пунктом 4.5.2.5. Положения об оплате труда работников 

ГБПОУ «СПК», являющимся Приложением № 3 к Коллективному договору 

на 2022-2024 годы, руководствуясь Уставом ГБПОУ «СПК», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Назначить на 2022-2023 учебный год наставниками над молодыми 

педагогами с выплатой  доплаты за осуществление деятельности, не 

предусмотренной должностными обязанностями работников 

нижеперечисленных преподавателей: 

№ 

п/п 

ФИО  

наставника 

ФИО  

наставляемого 

Размер  

доплаты 

1. Ахмерова Анна 

Владимировна 

Куракова Кристина Сергеевна 10% 

2. Кувшинова Светлана 

Михайловна 

Бондаренко Дарья Андреевна 20% 

Харитонова Анастасия 

Александровна 

3. Котова Елена 

Валериевна 

Каряева Винера Кулдашевна 10% 

4. Андреева Лариса 

Александровна 

Алексеева Лидия Олеговна 10% 

5. Щеулова Вера 

Александровна 

Андриянова Ольга 

Станиславовна 

10% 

6. Тарасова Вера 

Владимировна 

Тимофеева Юлиана 

Вячеславовна 

10% 

7. Накрайникова 

Светлана Ивановна 

Федюшина Виолетта Андреевна 20 % 

Усачева Екатерина Геннадьевна 

8. Григорьев Александр 

Владимирович 

Кузнецов Юрий Николаевич 10% 



9. Загудаев Сергей 

Викторович 

Луцак Антонина Александровна 10% 

10. Дронова Светлана 

Викторовна 

Шкунов Роман Николаевич 10% 

11. Беликова Елена 

Викторовна 

 Псакин Леонид Сергеевич 10% 

12. Абрамова Алина 

Сергеевна 

Алексеева Елена Викторовна 20% 

Красаускас Альбина 

Мавлютовна 

13. Евдокимов Иван 

Иванович 

Соболева Вероника Олеговна 10% 

14. Виноградова Наталья 

Рудольфовна 

Кузнецова Владлена Андреевна 10% 

 2. Преподавателям-наставникам в срок до 10.09.2022 составить 

индивидуальный план наставничества.  

3. Заместителю директора по учебной работе Колбехиной Е.Н.  

систематически осуществлять контроль за реализацией индивидуальных 

планов наставничества. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе Колбехину Е.Н. и главного 

бухгалтера Папилову Т.А. 

 

Основание: служебная записка заместителя директора по учебной 

работе Колбехиной Е.Н. 

 

 

 

Директор                                                                         О.Н. Шиляева 

 


		2022-09-01T09:33:39+0400
	00823eeef32dc7c1bf
	Шиляева О.Н.




